Hà Nội, ngày 5 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Kết quả bài thi chứng chỉ chính thức Cambridge học sinh lớp AE8.2 trường
THCS Nam Từ Liêm năm học 2022-2023

Kính gửi:
- Ban giám hiệu trường THCS Nam Từ Liêm
- Giáo viên chủ nhiệm lớp AE8.2

Trước hết, Atlantic xin chúc mừng học sinh lớp AE8.2 đã hoàn thành kỳ thi chính
thức lấy chứng chỉ quốc tế Cambridge vào ngày 18/03/2023.

Atlantic kính gửi Ban Giám hiệu Nhà trường và cô giáo chủ nhiệm
- thống kê tổng thời lượng thực học của học sinh trong chương trình tiếng Anh bổ

trợ theo chuẩn đầu ra Cambridge trong 03 năm học
- tổng hợp kết quả bài thi chính thức lấy chứng chỉ Cambridge

1. Thống kê tổng thời lượng thực học của học sinh theo tổng lộ trình 03 năm học

Lớp 2020-2021 2021-2022
2022 - 2023

(dự kiến đến
ngày 20/05)

Tổng số tiết
Số tiết còn
thiếu so với

lộ trình
Số tiết học

yêu cầu 136 136 136 408

AE8.2
(thực học) 113 127 129 369 39

2. Tổng hợp kết quả kỳ thi chính thức Cambridge

Lớp
Đầu vào lớp 6 Thi chính thức lớp 8 Điểm

chênh lệchĐiểm
TB

Trình
độ

Số lượng
hs % Điểm

TB
Trình

độ
Số lượng

hs %

AE8.2  99

Pre-A1 15 57.7%

 136

Pre-A1 0 0%
+37

(tăng tương
đương 2
trình độ)

A1  9 34.6% A1  1 3.7%
A2 2 7.7% A2  3 11.1%

A2+ 0 0% A2+  14 51.9%
B1 0 0% B1  9 33.3%
B2 0 0% B2  0 0%

Trong ngày thi chính thức, 3 học sinh sau không có kết quả thi:

- Trần Ánh Dương : học sinh không làm phần thi Nói, kết quả không được công nhận.
- Nguyễn Huyền My : học sinh không đi thi
- Lê Bảo Khánh : học sinh xin thi ngày khác, Cambridge chưa hồi đáp.

Một học sinh chỉ đạt Chứng chỉ Cambridge trình độ A1: Học sinh Đặng Nguyễn Việt Quang
bắt đầu tham gia học từ đầu năm lớp 8, tháng 9/2022, học sinh làm đánh giá kỹ năng đầu vào
Pre-A1. Sau một năm học, học sinh làm bài thi thử tại lớp đạt trình độ tương đương A2. Điểm
thi chính thức của học sinh có điểm Đọc và Nói đạt trình độ tương đương B1, tuy nhiên điểm
Viết của học sinh quá thấp, làm ảnh hưởng đến kết quả thi chính thức, học sinh chỉ đạt trình
độ A1.

3. Điểm thi chi tiết của từng học sinh được đính kèm cùng thông báo này:

Kết quả thi Cambridge AE8.2 - 032023

Chứng chỉ và bảng điểm chi tiết sẽ được Điều phối viên vận hành của chương trình
gửi bản cứng tới từng học sinh.

Atlantic trân trọng báo cáo tới Quý trường và Quý thầy cô.

Giám đốc chương trình

(đã kí)

Đặng Thị Quỳnh Phương

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1mlZHQ_-7wvvaKy7tYz7m3JLlWMmUmcivnPrxLy5RNLo/edit#gid=1088941328